درست ہی ہوتی ہے، محققین کے قول کے مطابق ڈی این اے ٹسٹ کی رپورٹ ننانوے فی صد سے بھی زیادہ درست ہوتی ہے (التحقیق الجنائی العلمی والعملی محمد شعیب، ص ۲۱۱، البصرۃ الوراہیہ و مجالات الاستفادۃ عنہا: وجہ زحیلی، ص ۲۰)۔

کویت میں جنیک سائنس اور ڈی این اے کے موضوع پر ایک کانفرنس (بتاریخ ۲۳-۲۵ جمادی الآخرة ۱۴۱۹ھ مطابق ۱۳-۱۵ اکتوبر ۱۹۹۸ء) منعقد ہوئی تھی، اس کانفرنس نے اپنی قراردادوں میں اس کی سفارش کی ہے کہ ڈی این اے اور جنیک تحقیقات سے ثبوت نسب کے معاملہ میں استفادہ کرنے میں شرعی طور پر کچھ حرج نہیں ہے، اس لئے کہ آج یہ قطعی قرآن کا درجہ حاصل کر چکے ہیں، اور قرآن قطعاً کا اعتبار فقہاء متقدمین کے یہاں معروف ہے (مجلد الفقہ الاسلامی، السنۃ الرابعۃ عشرۃ، العدد السادس عشر/ص ۵۴)۔